
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 5 декабря 2005 г. N 564 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН И СОВЕТА МИНИСТРОВ 

ТАТАРСКОЙ АССР ПО ВОПРОСАМ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ 
ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

 
 

В целях приведения перечня объектов природно-заповедного фонда регионального значения 

в соответствие с Федеральным законом от 14.03.95 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных 

территориях", Законом Республики Татарстан от 16.10.97 N 1360 "Об особо охраняемых 

природных территориях" Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Перечень особо охраняемых природных территорий (ООПТ) Республики 

Татарстан по административным районам, утвержденный Постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 18.01.96 N 22 "О сохранении и развитии сети особо охраняемых 

природных территорий Республики Татарстан", следующие изменения: 

пункты 18, 61, 64, 70, 73, 74, 89, 123, 153, 167 исключить. 

2. Внести в Перечень памятников природы, подлежащих государственной охране, 

прилагаемый к Постановлению Совета Министров Татарской АССР от 19.05.72 N 251 "О 

памятниках природы в Татарской АССР", следующие изменения: 

строки "Чершилинская сурковая колония" и "Голубое озеро" исключить. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Министерство 

экологии и природных ресурсов Республики Татарстан. 

 

 

Премьер-министр 

Республики Татарстан 

Р.Н.МИННИХАНОВ 


